W wsi Grodzkach.

Piotr Stanis siedzi na cziurci
Michał Polaris na cziurci
Mikolaj Lubart naczelnik
Lauryn Bielun na cziurci
Marcin Zapinis naczelnik
Mikolaj Maguc naczelnik
Stephan Maguc naczelnik
Gaspar Bielun naczelnik.

W wsi Sakunach.

Bakub Mikofetelis	Stephan Wskuranas
Maury Wskuranas	Lauryn Masintan
Marcin Malej	Błazey Wskuran
Gaspar Malej	Mikolaj Wbelis
Katimierz Maful	Katimierz Zdan.
Jan Zkurnia	Malejowa wdowa
Thomas Zkurnias	

W wsi Dzeugahiszach bojaranie

Jerzy Wirszko, Dawid Wirszko,
Jerzy malarz umiał Syn Zostad Jerzy Paltrusewicz

W polach Starozunkich nalezy gruntu do Plebaney wlok 2. pod
 miasteczkiem proz placow nalezy gruntu wloka jedna.
 In arisitatione generali presentowana, Etq do Inz Nijda Plebana
 referuntur chłopi do daunyeh Zuyoraion.

Litera fundationis Ecclesie Parochialis Hoduascensis.

In nomine gloriosissima et Divinissima Trinitatis Patris et Filij
 et Spiritus Sancti Amen. Ad perpetuam rei memoriam.

Ego Stanislaus Stanislai Lyska Canonicus Pelmensis. Significo universis
 et singulis quorum interest, aut aliquo modo poterit interesse per hasce meas
 proprias. Quod cum admirabili et singulari Dei maximi Optimi providentia
 que cuncta swariler disponit ad hunc statum Ecclesiasticum vocalus, et in eo
 constitutus essem, bonaq; paterna et Hereditaria Hoduasci appellata in meam
 aeternam (cezione Illustris et Magnifici Domini mei amantissimi Patris) possessio-
 nem venissent. Nihil mihi antiquius et optabilius debere esse iudico, quam omnino
 quantacunq; illa potest esse operam, in id conferam ut Deo propitio, qui est misericordians
 et totius Nostra Consolationis Pater, gratum me exhibeam, pro beneficijs sedulo gratias
 agam, et laudem eius ac cultum pro posse augere et propagare studeam, po-
 tissimum autem ut in bonis paternis, que iam ad me iure hereditario devoluta
 sunt, Saluti Subditorum meorum consulere et providere possim. Cum itaq; à benedicti-
 mis eius manibus cuncta in me proveniant, ex ipsam etiam non nihil ad laudem
 ipsius impertiens et assignandi duci, ut pro his caducis et momentaneis in qui-
 bus tuto animus nullatenus conquiescere potest, longe feliciori commercio pœn-
 nia et in aeternum duratura in regione viventium obtineam. Ad laudem igitur
 Dei Omnipotentis Beatissimæq; Mariæ Virginis Patronæ meæ singularis et clon-
 tissimæ ac Omnium sanctorum, specialiter autem in honorem DD. Stanislai Patris mei
 Tutelaris, et Sancti Casimiri in Oppido meo Hoduasci dicto, Cui antea
 quidem nonnulla nimirum octo mansoria fundatio, sed quoniam à complurib;
 annis et plane ad hac usq; tempora, ista bona alieni afide Catholica homines possi-
 debant, Sicut Ecclesia ibidem hactenus desolata, et cultu divino penitus orbata
 fuit, bona quoq; distracta et adempta, creditusq; ablati, ita ut illius vetusta
 fundationis vix ullum exisset vestigium, de novo penitus templum vetus
 Sacra Romana Ecclesia Catholica fundans et dotans duci, prout per
 hasce meas proprias, pro habita matura deliberatione et vehementer deside-
 rans animas in crassis ignorantie tenebris, et sine fidei luce sine doctri-
 na et exercitijs specialibus degentes, diligenter et sedulo iuvare, fundo et doto
 nimirum prædium Sankowo dictum. Vbi sunt mansi quindecim agri boni et fer-
 tilis cum subditis et eorum Servitijs, censibus ac obligationibus cum agris prætijs
 hortis, silis, lacubus, graminiibus, pascuis, et alijs omnibus proventibus
 obimentionibus et pertinentijs prout se ex antiquo hæ prædium habebat,
 et quemadmodum plenius et sufficientius in inventario meo speciali

Omnia exprimuntur et describuntur Ecclesie meae praedictae Hoduensis
 do, dono, attribuo, applico et in perpetuum inscribo et approprio, nihil
 peritus iuris super praedio praefato per me et quibusvis Successoribus meis
 relinquens et reservans, sed in Ecclesiasticam iurisdictionem transfero et
 transfundo, eiusdem prerogativis, libertatibus et immunitatibus inscribo
 et incorporo, pro meliori autem sustentatione Parochi moderni et Successo-
 rum Specialem decimam pecuniariam assigno et adscribo, quam solita est
 ab antiquo Nobilitas tota sub mea iurisdictione Hoduensis degens Paro-
 cho dare tenebatur et impeterum eadem mea Nobilitas quot annis profecto
 sancti Martini invariabiliter Parocho Hoduensis tam moderno, quam eius
 Successoribus aeternè dare et persolvere. Loco autem Arenae Subditi mei
 omnes, tam oppidani mei Hoduenses, quam ex pagis ex quolibet man-
 so duos grossos lituanicos singulis Annis Parocho dabunt. Pro domo
 Parochiali et edificanda aerea penes templum cum hortis et duobus
 hortulanis, ac uno oppidano, similiter et aliam aream pro schola
 erigenda assigno et dono, prout Latius in Inventario continetur.
 Ligna pro foro et reparando templo ac edificanda domo Parochus et Successores
 eius ex Sylvis meis Hoduensis liberam incisionem et evectorem habebunt
 cum scitu tamen factoris mei, qui in id attendet, ne notabile damnum
 inferatur. Lacum Heydelis sub eodem praedio Tankowo habet Pa-
 rochus et sil eo contentus. Quid attinet ad ius Collationis illud mihi in
 integro quoad videro reservo. Cum vero debilum universae Carnis et
 inevitabili Dei iussu persolvero, tunc ius Patronatus in Rndos Dñes,
 observantissimos et amantissimos Confratres atque in totum Vene-
 rabile Capitulum Vilmense, transfundo et transfero in perpetuum.
 Parochus autem tam praesens quam Successores futuri obligati erunt
 Sacrum Cantalum diebus singulis Dominicis et Festis Solemnioribus
 cum Concione Idiomatica Nativo peragere. Sectum autem feria 4ta
 pro benefactoribus, et die Sabbatho de B.V. Maria pro devotione
 sua celebrabil, Quoniam autem Subditi mei et alij in vicinia habitantes
 longo tempore refectione Spirituali caruerunt et ignari ac rudes sine
 doctrina Christiana et sine Pastore oves, errabunda victitabant, Paro-
 chus et eius Successores, in id maximam curam impendere debent,
 ut bono exemplo alluciant, dogmata fidei crebro proponant et pijs
 cohortationibus instruant et informant, ut tandem Deo vero et placito
 disipulo qui est longanimis et patientis servire discant et advescant.

Baccalaureum pro informanda iuventute et alium adolescentem pro decanti
 cantu forebit. Eud omnia uti præmittitur et in Inventario Speade
 ter continetur Ecclesia mea huius Hoduciscensis de novo erecta et fun-
 data in perpetuum attribuo, dono, applico et adscribo. Volo ut hæc
 mea fundatio in nulla sui parte à quopiam violetur, sed integra et in-
 violata semper et in ævum remaneat et conservetur, gravissimè, quos
 vis successores meos ad quos quocumq; modo bona ista Hoduciscensi devolvent
 obsecro, ne eam infringere aut quolibet invalidare audeant distri-
 ctam Iudicii Supremo rationem reddatur, cuius Ego iram placando et
 eius gratiam humillimè inquirendo de meis creditibus proprijs non nihil
 subtrahi et eius Nomini divinisimo dicari. In cuius rei fidem presen-
 tes manu propria subscriptas sigillo meo consignari feci. Usus sum
 etiam opera nonnullorum Illustrissimorum et Magnificorum Dominorum
 amicorum meorum, qui ex mea in me benevolentia dignati sunt manus
 suas subscribere et sigilla sua apponere mandarunt. Nimirum Illustrissi-
 mus ac Reverendissimus in Christo Pater D.D. Benedictus Woyna, Dei et Apo-
 stolicæ Sedis gratia Episcopus Vilnens Illustris et Magnificus Dominus Leo Sapie-
 ha M.D. L. Supremus Camellarius, Poloniensis, Nobiliorientis Capitaneus
 et Illustrissimus Princeps et D.D. Ioannes Radziwils in Mieris et Olyka
 Dux, Palatinus Vilnensis, etc Datt Vilna 21 Decembris Anno Domini
 Millesimo Sexcentesimo Svo.

X Patet itaq; quod pro dote supra scriptæ fundationis applicatæ
 sit prædictum dictum Jankowo habens 15 mansos agri
 fertilis cum rusticis et cond^m servitijs nec non lacu nuncupato
 Heydolis vicino eidem prædio Jankowo. Ex aula Hoduc-
 iscensi floreni 50 pro anniversario fundatoris titulo
 gratitudinis determinato per Writale capitulum Vilnens
 in perpetuum solvi debentur item ex eadem aula centum
 floreni in vim fructuum ex taberna parochiali quondam
 subditis, Kmetonibus Boiaris, et oppidanis, qualibet anno nun-
 merantur ex qualibet manso exulto, duo grosi litvanici proinde
 vigore taliter factæ fundationis quemlibet parochum pro sem-
 pore existentem per se seu per suum vicarium idoneum ad dicitur
 tum qre diebus dominicis et festis propinare monita salutis
 populo ignorantis dogmata fidei videlicet verbum Dei præ-
 dicare pijs cohortationibus rudes homines instruere et doctrina
 Christiana reficere matutinum et missas, nec non utraq; vespers decan-
 tare pro fundatoribus et benefactoribus quavis festo illa missam
 legere et alteram die sabbati ad consolationem fidelium spiritus
 alern

Spiritualem ex obligatione dicere curam animarum prom-
pto animo Exercere.

Decretum Reformationis R.D. Commendario Hoduciscensi

Omnibus in rebus quas tractamus refert hominibus Deum cre-
atorem universorum esse propitium Deum enim operibus nostris
sepidis avertentes non tantum nosmet ipsos qui regali sacerdotio or-
nati sumus praedestinamus ad aeterna supplicia verum nos
cuius subiectum gregem praecipiti cursu agimus in ignem Iehen-
nae si vocationi nostrae qua vocati sumus minime responde-
mus, in cura enim animarum rite exercenda sacerdotem con-
stitutum necesse est praesse omnibus bono exemplo, doc-
trina sana, sobrietate mentis excelsa, vita irreprehensi-
bili verbo et opere propinanda aeterna salutis exactum
et quasi a terrenis suspensum ut potens sit exortari in
charitate non ficta et eos qui contra dicunt praecipiti Divi-
nis et Ecclesiae fortiter arguere ideoque Randa dno si hucusque
desidia somno sepulta fuerit obligationi suae non respondendo
quantomius evigilet abijciatq; opera tenebrarum et induat arma
lucis, videlicet vespere usque matutinum et missam diebus do-
minicis et festis singulis decantet nisi legalitas iusta impedi-
mento foret, verbum Dei ad Populum habeat, in doctrina
non suata conceptibus sed pura et simplici ut et ipsa Randa
dno profundis speculationibus et elegantia collendorum verborum
non gravetur Et Pareiani id intellegant quod auribus percipient.
In sacris Altaribus studeat omni decori ut id opere compleatur
quod ore annunciamus domine dilexi decorem domus tuae. Sint
Altaria quavis septimana e pulveribus terra tobalei et map-
pii adornata nitidis. Ecclesia per pauperes Xenodochiales sa-
pienter scopis purgetur, et cineres ex scamnis excutiantur in sacrifi-
cia armana quae visuntur distorta debito ordine instauren-
tur, apparatusq; Ecclesiasticos servive ad singulos colores in-
locis ad id preparatis per sacrificiam componi curet, do-
mos abietas propandis quarendis non intrent in potu
non excedat modeste se agat devotionem et cultum Divinum
totis viribus et corde perfecto promoveat et quae censentur
necessario reparanda aut de novo conquirenda circa Sa-
cramentorum existentiam Illi dno Michaeli Zendo
wicz Suffraganeum et Archidiaconum Samogitiae Episcopum
Jeliosopolitanum Canonium Viduere Notarium M.D.L. rectorem
huius Ecclesiae non occitante informet Iudicij magister pro
docendis pueris servandus commendatur interim a su-
pramo largitore Canonum cuncta precamur dabantur
in Hoduciski ij x. Ibris Anno Dni 1725

Visitatio Ecclesie Viduensis. N^o 725
ij 3tia Septembris per hoc Superioris expressum exped.
ta et imprimis

Visitatio Ciborij

Tabernaculum in Majori Altari cum Seratura depic-
tum et deauratum in quo aservatur Verabile Sac-
ramentum in pitide argentea intus deaurata cum
suo cooperulo argenteo super strato corporali. Lan-
pas ante altare penderi aliquando Solemnibus fes-
tis accenditur ut retatum Rectori fundationis Sedis
devotioris causa

Visitatio fontis et S. Oleorum

Baptisterium a dextris altaris Majoris firmum habens
in se fontem claudum ubi etiam Olea Sacra in stancis
vasculis conservantur cum fide vice Custodis Cathed-
ralis quod sunt hujus Altaris portabilia
in tribus Altaribus sunt integra et consecrata

Visitatio Fabricae

Ecclesia haec Parochialis Viduensis est. Naturae
Rurorum terrestrium Magnificorum Dnorum Narisze
viorum Dⁿⁱ Sigismundi cepit istius Ecclesie ius
cotatiōnis Illius ac Rectoris Dⁿⁱ Ep^{is} Vilnensi-
bus. Eruit fundamentis hanc Ecclesiam Illius Cas-
tachius Wobovick Ep^{is} Vilnensis N^o 1625. et con-
servavit eandem Illius Nicolaus Stupski Ep^{is}
Gratiopolitanus N^o 1675 quod quidem Lyra est
maiestuose tamen erecta sed quia subremota cura
Illustri Dⁿⁱ Adalberti Narbutovick Custodis Smolen-
scopis Decani Pracedavensis Curati sui tristem ex-
perta fortunam Ob hoc conservata parva tecta ad
summam Multis expensis non reparandam de Ve-
nit ruinam pro ut fuit in Decreto reformationis
in lineabitur. haec Ecclesia Dedicata est Subtitulo